GEMEINDE
DETTINGEN AN DER ERMS

Haushaltseinbringung 2019
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Ordentliche Ertrage Plan 2019

Ordentliche Ertrage 24.937.844 €

GEMEINDE
DETTINGEN AN DER ERMS

@ 73% Steuern und ahnliche Abgaben

@ 11% Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

@ 2% Aufgeldste Investitionszuwendungen und - beitrage
08 % Entgelte f. 6ffentl. Leistungen o. Einrichtungen

B 2 % Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

@ 1% Kostenerstattungen und Kostenumlagen

B 0% Zinsen und ahnliche Ertrage

B 3% Sonstige ordentliche Ertrage

31.01.2019



Ordentliche Aufwendungen Plan 2019

Ordentliche Aufwendungen 27.145.634 €

GEMEINDE
DETTINGEN AN DER ERMS

@ 18% Personalaufwendungen

@ 15% Aufwendungen fiir Sach- und Dienstleistungen
@ 11% Abschreibungen

O 0% Zinsen und dahnliche Aufwendungen

B 53% Transferaufwendungen

B 3% Sonstige ordentliche Aufwendungen

31.01.2019



Veranschlagtes ordentliches Ergebnis
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Vergleich Ertrage und Aufwendungen
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Gewerbesteuer
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Gemeindeanteil an der Einkommenssteuer

Einkommenssteuer
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Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer
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Umsatzsteuer
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Grundsteuer
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Grundsteuer
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Vergnlgungssteuer, Hundesteuer
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Schlisselzuweisungen

Schliisselzuweisungen
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Gewerbesteuerumlage
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FAG-Umlage

FAG-Umlage
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Kreisumlage

Kreisumlage
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Schuldenentwicklung

Stand
Verschuldung

31.12.2018
31.12.2019
31.12.2020
31.12.2021
31.12.2020

Ca.
Ca.
Ca.
Ca.

Euro

1.356.709 €
3.707.051€
8.987.051€
8.567.051 €
8.147.051 €

Ca.
Ca.
Ca.
Ca.

Einwohner auf
30.06.

9.662
9.680
9.700
9.720
9.740

GEMEINDE

DETTINGEN AN DER ERMS

Ca.
Ca.
Ca.
Ca.

Pro Kopf

140 €
383 €
927 €
881 €
836 €

<




Geplante Investitionen

GEMEINDE
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e == [ L

Schillerschule
RUB Gweidach 1.
Gustav-Werner-Str.

Offenlegung Talgraben

Investitionszuschuss Regionalstadtbahn
Weitere Krippengruppe KiGa Ellwanger
Ersatzbeschaffung ELW 1

Erwerb von Grundstiicken

Investitionsanteil AVE

Ortskernsanierung

600.000 €
300.000 €

203.000 €
125.000 €
150.000 €
350.000 €
691.800 €
700.000 €

6.500.000 € 3.500.000 €

650.000 €

1.420.000 €

50.000 €
490.000 €

100.000 €
651.400 €
525.000 €

600.000 €

1.035.000
445.000 €
745.000 €

100.000 €
275.700 €
147.000 €

274.107 €

100.000 €

2.328.000 €

* Haushaltsreste und Planzahlen aus den Vorjahren sind in der Gesamtsumme nicht enthalten.

10.600.000 €
2.250.000 €
2.755.000 €

495.000 €
1.712.107 €
125.000 €
150.000 €
650.000 €
3.946.900 €
1.372.000 €
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